
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование 

Районная Дума

РЕШЕНИЕ

от ^' ^'^^^ года № ^

Черемхово

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Черемховского районного муниципального образования 
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 
51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума 
Черемховского районного муниципального образования

решила:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества Черемховского районного муниципального 
образования, утвержденное решением Думы Черемховского районного 
муниципального образования от 23 октября 2024 года № 11 следующие 
изменения:

1.1. в пункте 4 Главы 2 «Компетенция органов местного самоуправления 
муниципального образования в сфере приватизации»:

1.1.1. слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Черемховского районного муниципального образования» заменить словами 
«Администрация Черемховского районного муниципального образования 
в лице структурного подразделения Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Черемховского районного муниципального образования»;



1.1.2. подпункт 5 пункта 4 изложить в новой редакции:
«5) является структурным подразделением органа местного 

самоуправления, в который унитарные предприятия, акционерные общества 
и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план 
приватизации муниципального имущества, представляют годовую 
бухгалтерскую (финансовую) отчетность, промежуточную бухгалтерскую 
(финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев;»;

1.1.3. подпункт 9 пункта 4 изложить в новой редакции:
«9) определяет порядок подведения итогов продажи муниципального 

имущества и порядок заключения с покупателем договора купли-продажи
муниципального имущества;»;

1.2. подпункт 3 пункта 15 Главы 5 «Решение об условиях приватизации 
муниципального имущества» изложить в новой редакции:

«3) начальная цена имущества;».
2. Помощнику депутата Думы Черемховского районного муниципального 

образования Носовой В.А.:
2.1. внести в оригинал решения Думы Черемховского районного 

муниципального образования от 23 октября 2024 года № 11 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 
Черемховского районного муниципального образования» информационную 
справку о дате внесения в него изменений настоящим решением;

2.2. направить на опубликование настоящее решение в газету «Моё село, 
край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского 
районного муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.

Председатель районной Думы fjJ^Q*^^ Л.М. Козлова

Мэр района С.В. Марач


